
Contacto

Teléfono 856907000
Fax 856907065
Correo Electrónico 
sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/2024/034/GCE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto simplificado abreviado para el suministro, instalación y
puesta en funcionamiento de un equipo de inclusión de muestras de parafina

Procedimiento abierto simplificado abreviado para el suministro, instalación y puesta en funcionamiento de unDescripción 
equipo de inclusión de muestras de parafina para el Servicio de Anatomía Patológica del Hospital Universitario de Ceuta
Valor estimado del contrato 14.925,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.925,37 EUR.

Clasificación CPV
33110000 - Equipos de imaginería para uso médico, odontológico y veterinario.
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Loma Colmenar S/N
(51003) Ceuta España

Mejor puntuación según los criterios de los pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) CEUTA España

Precio de la oferta más baja 12.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.910,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Izasa Scientific S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza de Europa 21
(08908) LHospitalet de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 900800952
Correo Electrónico izasatenders@izasascientific.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.964,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación según los criterios establecidos en la licitación
Fecha del Acuerdo 20/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: deberá efectuarse en el plazo de los 15 días hábiles siguientes al de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OvLN7QCxDm4ikPvRd4vkyTWHhthJ61VRmyOC2rBzooe8Kc5CNxpvi5meuiISUOp0hggpVfuJ8fqRtDdE40tcgcH5/4aUfayJ8hieW0OR/kBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Hospital Universitario de Ceuta

Dirección Postal

Loma Colmenar S/n
(51003) Ceuta España

Sobre A (sobre único)

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) CEUTA España

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado para el suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un equipo de
inclusión de muestras de parafina para el Servicio de Anatomía Patológica del Hospital Universitario de Ceuta
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 70Cantidad Máxima 
Otros criterios evaluables

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BkI573%2BCL75 SYrkJkLlFdw%3D%3D

ID 0000014226389 |  2024-001004315 | Tue, 24 Sep 2024 09:53:53:153 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3476822540704109960290536294400351427 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BkI573%2BCL75SYrkJkLlFdw%3D%3D

